令和元年１月９日

保護者 様

唐津市立佐志小学校

校 長  原 口   毅

車の学校敷地内乗り入れの禁止について（お願い）

 新学期が始まりました。ほとんどの子どもたちは、元気に登校し、始業式で新年のあいさつを行い、

冬休みの宿題を提出し、穏やかな気持ちで新年最初の１日を過ごすことができました。それは、子ど

もたちが、それぞれのご家庭で、家族の温かな雰囲気の中で新年を迎えることができたからこそと感

謝いたします。今年もよろしくお願いします。

さて、自動車による児童の送迎については、下記の通り、校門から学校敷地内へ車を乗り入れての

送迎は原則禁止としております。児童と送迎の車が危うくぶつかりそうになったり、車同士がぶつか

りそうになったりしたケースが毎年数件発生しており、いつ事故が起きてもおかしくない状況から、

このルールを定めています。

このことは、ＰＴＡ総会や学校からのおたよりを通して、毎年お願いしていることです。しばらく

の間はよくご協力いただいておりましたが、再度周知を図ったがよい状況となっていますので、改め

て保護者の皆様にお願いしますとともに、祖父母等ご家族の皆様へも周知いただくようお願いします。

 このことが周知徹底します間は、職員も校門付近に立ち注意等させていただく場合もありますこと

ご了解ください。

記

   ①放課後児童クラブの送迎、②足のけがなど特別な事情がある場合の送迎

以外の場合は、校門からの車の乗り入れは原則禁止です。

※ ②の場合は、「許可証」を発行しますので、早めにご連絡ください。

○ 子どもたちは、健康のためにもできるだけ歩いて登下校することが望ましいと考えますが、やむ

をえず車による送迎が必要な場合で、上のような特別な事情がない場合には、「佐志区駐車場」を

ご利用ください。

○ ①の場合（放課後児童クラブの送迎）は、体育館西側駐車場でお願いします。

○ ②の場合（特別な事情がある場合の送迎）は、体育館南側駐車場でお願いします。

○ 裏面に駐車場の地図を付けていますので、ご覧ください。

 『児童の安全が第一』です。事故を起こしてからでは取り返しが

つきません。事故を未然に防ぐためにも、保護者の皆様方のご理解

ご協力をお願いします。

※ なお、このおたよりは、平成３０年５月１日付で配布したものと同じ内容です。

佐志小学校の駐車場案内図

体育館

校区駐車場

○P

②南側駐車場

①西側駐車場

このあたりで
降ろすのは
とても危険‼

このあたりで
降ろすのは
とても危険‼

👈 ②の場合に
学校から発行する
駐車許可証